

**חובות שאינן משתמטות**

**א. תלמוד בבלי גיטין לז ע"א**  
תנן התם "המלוה את חבירו מעות על המשכון והמוסר שטרותיו לבית דין אין משמטין". בשלמא מוסר שטרותיו לב"ד דתפסי להו בי דינא, אלא מלוה על המשכון מאי טעמא? אמר רבא משום דתפס ליה...

**ב. תלמוד בבלי שבועות מד ע"ב**  
"המלוה את חבירו על המשכון ונכנסה שמיטה, אף על פי שאינו שוה אלא פלגא אינו משמט, דברי רבן שמעון בן גמליאל. רבי יהודה הנשיא אומר אם היה משכונו כנגד חובו אינו משמט, ואם לאו משמט..."

**ג. שו"ע חושן משפט סז:יב**  
המלוה על המשכון, אינו משמט מה שכנגד המשכון. ויש מי שאומר שאף היתר על המשכון אינו משמט.

**ד. משנה שביעית י:א**  
שביעית משמטת את המלוה בשטר ושלא בשטר.  
**הקפת החנות אינה משמטת**, ואם עשאה מלוה הרי זה משמט. רבי יהודה אומר הראשון הראשון משמט [כלו' – כל פעם שהוא קונה, קנין שעבר נעשה הלוואה].  
**שכר שכיר אינו משמט**, ואם עשאו מלוה הרי זה משמט. רבי יוסי אומר כל מלאכה שפוסקת בשביעית [מחמת איסור עבודת קרקע] משמטת, ושאינה פוסקת בשביעית אינה משמטת:

**ה. פירוש המשנה לרמב"ם מסכת שביעית פרק י משנה א**  
והקפת החנות, הוא מה שדרך בני אדם להתקשר עם בעלי החנויות שיקח ממנו צרכיו עד שיתקבץ אצלו סכום וישלם לו, אין אותו הסכום הנקבץ נשמט בשביעית, לפי שאינו כדרך החובות, שלא מכר בעל החנות מה שמכר כדי שיהא חוב, ואינו אלא מוכר בדמים מועטים עד שיצטרף עם דמים אחרים ויקח את שלו.

**ו. כסף משנה הלכות שמיטה ויובל פרק ט הלכה יא**  
ונראה לי שטעם הדבר שמאחר שדרך להקיף זמן אחר זמן, ואינו נפרע ממנו עד שיזדמנו לו מעות ואין דרך לנוגשו, **הוי כאילו הלוהו עד אחר שביעית** שאין שביעית משמטתו. וזהו טעם שכר שכיר שאינו נשמט מפני שדרך לקבץ שכר שנה או שנתים ביד השוכר אותו ואינו נוגשו לתתם לו אבל הם בידו כפקדון או כהלוהו עד אחר השביעית:

**ז. רמב"ם הלכות שמיטה ויובל פרק ט:טו**  
המוסר שטרותיו לבית דין ואמר להם "אתם גבו לי חובי זה", אינו נשמט שנאמר "ואשר יהיה לך את אחיך" וזה בית דין תובעין אותו. וכן ב"ד שחתכו את הדין וכתבו איש פלוני אתה חייב ליתן לזה כך וכך אינו נשמט, **שזה כגבוי הוא וכאילו בא לידו ואינו כמלוה**.

**ח. רש"י מסכת גיטין דף לו עמוד א**  
דתפסי להו בי דינא - והפקרן הפקר. וגבי מלוה לא קרינן ביה "לא יגוש".

**ט. ספרי דברים פרשת ראה פסקא קיג**  
"ואשר יהיה לך את אחיך", ולא של אחיך בידך. מיכן אתה אומר המלוה על המשכון אין משמט. "את אחיך תשמט ידך", ולא המוסר שטרותיו לבית דין...